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Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell, any 2017

1.- Descripcio de la mostra

2.- Index de victimitzacié espontania

3.- Prevalenca delictiva

4.- Percepcio de la (in)seguretat

5.- Percepcio del nivell de seguretat viaria

6.- Valoracions de la Policia Municipal de Sabadell

7.- Fitxa tecnica



Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell, any 2017

1.- Descripcio de la mostra

2

3.-

- Index de victimitzacié espontania

Prevalenca delictiva

- Percepcio de la (in)seguretat

- Percepcio del nivell de seguretat viaria

- Valoracions de la Policia Municipal de Sabadell

.- Fitxa tecnica



Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Descripcio de la mostra “sexe, edat i ponderacio per districtes”

49,82 Mitjana edat

Dones Mitjana Homes

N = 402 >0 48,9

49,5
49

48,5 47,88
a8

47,5
47

46,5

= Homes = Dones

210 49.82anys 402 48.90anys 192 47.88 anys

30,00%
25,00% ——\
20,00%
15,00% \\___._.—_:_:f/\\
10,00% —
5,00% \-
0,00% T T T T T T 1
N ; 2] A
,;é & o« .&_\ée ‘\ég, ,;é & {\ée .&\ée
o o o ot o o o
05 mostra % poblacié

11.65% 15.58% 19.45% 9.44% 14.08%
26.87% 11.69% 13.18% 19.90% 9.95% 13.68% 4.73%




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Descripcio de la mostra

“grups d’edat i nombre de persones discapacitades”

90 ~
80 A
70 A
60 -
50 A
40 -~
30 A
20 A
10 -

24 597% 48 11,94% 85 21,14% 53 13,18%
24 597% 51 12,69% 80 19,90% 37 9,20%

80

53

16-25 26-40 41-64 65 i més

M Dones M Homes

36 (8,96%) 14 22




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Descripcio de la mostra, “sexe i nivell d’estudis”

35,00% - 30,00%
30,00% - 25,00%
25,00%

- 20,00%
20,00%

- 15,00%
15,00%

- 10,00%
10,00%

5,00% - 5,00%
0,00% L 0,00%
1 2 3 4 5
Sense estudis Primaris ESO Secundaris P.O. Superiors

e Homes e Dones

5.71% 24,76% 15,24% 26,67% 27,62%
2,60% 15,10% 20,31% 32,81% 29,17%




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Descripcio de la mostra, “sexe i situacio professional”

100%
90%
80%

70%

60%
50%
40%
30%
20%
10 l
0%
Est. TIP

T. Llar Pens. TJC Aturat NS/NC

B Homes Dones

0,00% 13,93% 23,88% 1,74% 4,98%
3,23% 4,48% 16,42% 14,18% 8,71% 4,98% 0,25%




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Percepcio subjectiva de la situaciéo economica dels/les enquestats/des

Pregunta: Com arriba voste a final de mes?
Moltbe - Bé - Nibé Nimalament - Malament - Molt malament

35,00%

30,00%

25,00%

20,00%

15,00%

10,00%

5,00%

0,00%

1 2 3 4 5 6
Homes Dones
, 1 ( Molt bé) 2 (Bé)
Moda (Bé) 3 ( Ni bé / Ni malament)
4 (Malament) 5 (Molt malament) 6 ( NS/ NC)

PEomes T 2,99% 29,60% 4,23% 7,46% 2,74% 0,75%
Pbones Y 1,00% 33,33% 5,22% 7,21% 4,23% 1,24%




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Posicionament ideologic dels/les enquestats/des
Pregunta: On es situaria voste en una escala de:

0 extrema esquerra - 10 extrema dreta?
4,38
4,4
Mitjana

4,2

4,1

4

Mitjana Homes Dones
70
60
50
40
30
20
10
0
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Homes Dones

2,37%
2,89%

0,26% 2,63% 7,37% 4,47% 15,53% 3,42% 2,89% 1,05% 0,26% 0,26%
1,32% 3,68% 7,11% 5,26% 13,42% 2,37% 1,58% 1,84% 0,53% 1,05%

3,16%
1,05%

1,05%
13,16%



Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Percepcio subjectiva de la situaciéo economica dels/les enquestats/des
Pregunta: Com arriba voste a final de mes?
Molt bé - Bé - Nibé ni malament - Malament

VS Posicionament ideologic
( 0 extrema esquerra - 10 extrema dreta)

4,9

48 b s | Apitjorsituacié economica
més tendeéncia a I'esquerra

4,7 -

4,6 -

Linia de tendéncia
4,5 -

4,4 -
4,3 -

4,2

4,1 -

3,9 -

3,8
Molt bé: Bé: Ni bé ni malament: Malament: Molt malament:

| Motbé | Bé [ Nb/Nm | Malament |  Mm |
| Mostra | 4,77 4,23 4,75 4,34 4,17




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell, any 2017

1.

- Descripcio de la mostra

2.- Index de victimitzacié espontania

3.

4.-

5.-

6.-

- Prevalenca delictiva
Percepcid de la (in)seguretat
Percepci6 del nivell de seguretat viaria

Valoracions de la Policia Municipal de Sabadell

.- Fitxa tecnica



Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Index de victimitzacié espontania

Pregunta: Recorda si I'any 2017 va ser victima d’algun delicte (robatori, atracament, agressio...?
(Record espontani d’haver estat victima d’algun delicte)

7,29
4,76
' ]

Mitjana Homes Dones Discapacitats

5,97 7,29 4,76 2,78




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Index de victimitzacié espontania
“Fets que justifiquen I'index”

M Delictes contra la propietat:

M Contra integritat fisica:

91.67 8.33
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Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell, any 2017

1.- Descripci6 de la mostra

2.- Index de victimitzacié espontania

3.- Prevalenca delictiva

4.- Percepcié de la (in)seguretat

5.- Percepcio del nivell de seguretat viaria

6.- Valoracions de la Policia Municipal de Sabadell

7.- Fitxa tecnica



Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Prevalenca delictiva o index de victimitzacio
Composicio

La prevalenca delictiva o index de victimitzacié de I'enquesta de Seguretat Publica de Sabadell, es
construeix en base a una bossa de fets, tal i com es realitza a I'Enquesta de Seguretat Publica de
Catalunya.

A I'’enquestat/da se li realitzen una série de preguntes especifiques (record induit) a diferéncia del
index de Victimitzacié Espontani (record espontani)

La bossa de fets que construeix I'Index de Victimitzacié esta constituida pels segiients tipus:

1. El vehicle —

2. El domicili

3. Botigues, altres negocis i explotacions agraries __ Delictes contra el patrimoni
4. Patrimoni (de proximitat), moneder, mobil, bosses...

5. Fraus, estafes i enganys —

6. Fets contra les persones (agressions, insults, amenaces...)

S’exclouen de I'enquesta de Seguretat Publica de Sabadell, les contemplades a I'Enquesta de
Seguretat Publica de Catalunya com a “Victimitzacioé de segona residéncia” donat que refereix a
fets succeits a la segona residéncia de I'enquestat/da i per tant ocorreguts fora de la ciutat de
Sabadell.




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Index de Victimitzacié o Prevalenca delictiva

23,96%
s 00 | 22:14% )

2A-AA0L
«U,UU /o

20,00% T 191% 16 14% 17;14%
15,00% -

10,00% 7,82%
5,23%

2,86%
5,00% -

0,00%
Mitjana Homes Dones

B Vic. Delictiva M Sense danys ® Danys

22,14% 20,00%
16.91% 16,14% 17,14%
5,23% 7,82% 2,86%




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Comparacio de la victimitzacio delictiva amb els resultats de 'ESPCat 2015

25,00%
22,14% 23,96%

21,10 21,90%

25,00% -

20,00% -

15,00% -

10,00% -

5,00% -

0,00%
Mitjana Homes Dones

B ESPCSbd 2017 =W ESPC2015 [ Regio Policial *  m Barcelona Ciutat

* La dada de la Regio Policial presenta un marge d’error del +- 2,77%

ESPSbd 2017 22,14% 23,96% 20,00%

ESPC 2015 20,60% 21,90% 19,50%
Regio Policial 21,10% *

Barcelona 2015 25,00%




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Victimitzacio no delictiva

Percentatge de persones que han estat victimes d’'un fet que NO han considerat delictiu
(comparativa amb ESPCat amb el cistell de fets actual)

10,00%

8,21%

10,00%
9,00%
8,00%
7,00%
6,00%
5,00%
4,00%
3,00%
2,00%
1,00%
0,00%

ESPSbd ESPCat 2015

Pel que refereix al percentatge de persones que han estat victimes de 2 o més
delictes que NO han considerat delictius, la xifra és de 1,74% (1,70% a I'ESPCat 2015)




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Distribucio dels fets registrats per ambit delictiu

18,40%

5,60%

!3,20%

= Vehicle Domicili = Botigues.. = Patrimoni Estafes.. Persones

39,20% 5,60% 3,20% 20,00% 13,60% 18,40%




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Distribucio de la victimitzacio delictiva per sexes

Persones

Estafes, enganys...

Patrimoni (Proximitat)

Negocis

Domiicili

Vehicles

0,00% 20,00% 40,00% 60,00% 80,00% 100,00% 120,00%

B homes HE dones




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Distribucio de la victimitzacio delictiva per grups d’edat

Contra les Persones

Estafes, enganys...

8,00%

Patrimoni (Proximitat) 16,13%

Negocis

Domicili 15,38%

Vehicles 00%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%  100%

BM16-25anys MW26-40anys MA41-64anys 65 i més anys




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Index de dentincia per tipus

Mitjana ponderada

35,00%
32,14%
30,00% 28,57%
23,48%
25,00% 23,53%
21,43%
20,00% 18,42%
15,00% 14,25%
, (]

10,00%

5,00%

0,00%

Vehicle Domicili Botigues.. Patrimoni Fraus.. Persones

N % denlincia == itjana

21,43%  28,57% 14,29% 32,14% 23,53% 18,42%




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Molesties i afectacio psicologica a les victimes per tipus delictius

o)

~

[e)]

8,71 8,67
8,50
8,5 8,14 8,00 8,26
7,86
7,38 7,29
7,5
6,43

6,5
5,5

5

Vehicles Domicilis Botigues... Patrimoni Persones

W Molesties  m Afectacid psicologica

8,14 6,43 8,71 8,67 8,50




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Molesties i afectacio psicologica a les victimes per tipus delictius i

’
grups d’edat
8,70
88 8,48
8,6 8,42
8,4 8,25
8,2 7
95 7,80

8
7,8 7,52 7,56
7,6
7,4
7,2

7
6,8

16-25 anys 26-40 anys 41-64 anys 65 i més

W Molesties  m Afectacid psicologica

DR s 8,42 8,25 7,80
| Afectaciopsicologica 752 7,56 7,95 870




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Molesties i afectacio psicologica a les victimes per tipus delictius i
nivell economic

8,5
8 767 7,66
7,5
7 6,67
6,5
6
5,5

5

 —

Com arriba a final de mes?

Malament

Molt bé

B Molésties M Afectacid psicologica

DeEsissY 767 8,41 8,00 8,41 8,07
. Afectacié psicologica 6,67 7,66 8,00 7,78 8,86
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Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell, any 2017

1.- Descripci6 de la mostra
2.- Index de victimitzacié espontania

3.- Prevalenca delictiva

4.- Percepcio de la (in)seguretat

5.- Percepcio del nivell de seguretat viaria
6.- Valoracions de la Policia Municipal de Sabadell

7.- Fitxa tecnica



Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Percepcio del nivell de seguretat a la ciutat

Pregunta: Valori el nivell de seguretat a la ciutat
0 ( moltinsegura) 10 ( molt segura)

16,00% Mitjana: 7,02
14,00%
12,00% \
10,00%
8,00%
6,00%
4,00%
2,00%

0,00%

Homes Dones

0,25% 0,25% 0,25% 127%  2,54%  457%  6,60%  11,68% 12,94%  3,05%  4,31%
oehes  1,27% 0,00% 0,25% 0,00% 025%  660%  9,14%  11,68% 13,96%  558%  3,55%




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Percepcio del nivell de seguretat a la ciutat

Pregunta: Valori el nivell de seguretat a la ciutat
0 ( moltinsegura) 10 ( molt segura)
Per districtes




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Percepcio del nivell de seguretat a la ciutat segons grups d'edat

Pregunta: Valori el nivell de seguretat a la ciutat
0 ( moltinsegura) 10 ( molt segura)

8

Mitjana
75 7,37
/—\ 7,11
7 \_//4
— 7,02
6&,79 6,83
6
5,5
5
4,5
4
1 2 3 4
Grup =— Mitjana




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Percepcio del nivell de seguretat a la ciutat segons nivell economic

Pregunta: Valori el nivell de seguretat a la ciutat
0 ( moltinsegura) 10 ( molt segura)

8,00 Mitjana
7,50 /
7,02
7,00 e T———
! 6,97

6,50
6,00 ;93
5,50
5,00
4,50
4,00

1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 5

Grup = Mitjana

Com arriba a final de mes?

| Moitbé | Bé | Nb/Nm | Malament | Moltm. |
PEERS 7,50 7,30 6,82 6,97 5,93




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Valoracio de I'evolucio de la Seguretat
Pregunta: Com creu ha evolucionat la Seguretat el darrer any a la ciutat de Sabadell?

T

250 ~

300

200 ~

150 +

100 -

50 A

Millorat Igual Empitjorat NS/NC

16,92% 64,18% 11,69% 7,21%




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Valoracio de I'evolucio de la Seguretat

Pregunta: Com creu ha evolucionat la Seguretat el darrer any a la ciutat de Sabadell
Distribucio per districtes

19,83%
20,00%

18,00%
16,00% 14,60%

14,00%

12,00%

8,82%

10,00%

8,00%
5,51%

9,92%
4,13 3,58%

8,82%
I I ,48%
1,93 1,93
,83% 38%2 65% 1,93% 1,10‘70’55'0,83%

Dist. 1 Dist. 2 Dist. 3 Dist. 4 Dist. 5 Dist. 6 Dist. 7

6,00%
4,00%
2,00%

0,00%

B Millorat ®Igual m Empitjorat

4,13% 1,93% 2,20% 3,86% 1,93% 4,13% 0,55%
19,83% 8,82% 9,92% 14,60% 5,51% 8,82% 3,58%
0,83% 1,38% 1,65% 2,48% 1,93% 1,10% 0,83%




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Valoracio de I'evolucio de la Seguretat
Pregunta: Com creu que evolucionara la Seguretat el proper any a la ciutat?

) 34,33%

140 -~

120 -~

100 -~

80 -

60 -

40 -

20 A

Millorara Igual Empitjorara NS/NC

34,33% 9,95% 16,67%




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Valoracio de I'evolucio de la Seguretat

Pregunta: Com creu que evolucionara la Seguretat el proper any a la ciutat?
Per districtes

0 T T T T T T T

e ) g 5 ) A
. . XC . XS . XC . XC . XS
o o o o o o

B millorara ®migual ™ empitjorara

12,87% 5,09% 3,89% 10,48% 5,99% 5,99% 2,69%
12,57% 4,49% 6,59% 8,38% 2,99% 4,79% 1,50%
2,10% 1,50% 2,69% 2,40% 1,20% 1,50% 0,30%




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Preocupacio per la Seguretat

Pregunta: Fins quin punt esta voste preocupat/da per la delinqgiiéncia a Sabadell

Molt - Forca - Unamica - Gens

50,00% -
45,00% -
40,00% -
35,00% -
30,00% -
25,00% -
20,00% -
15,00% -
10,00% -
5,00% -
0,00% -

\
AN

29,06%

15,47%

Molt Forga Una mica Gens

9,06% 15,47% 46,42% 29,06%




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Afectacio de la Seguretat
Pregunta: Alguna vegada ha deixat voste de fer coses per motius de seguretat?

Sovint - Forcavegades - Algunavegada - Mai
68,01% Mai
70,00% - (
60,00% -
50,00% -
40,00% -
30,00% -
16,91%
20,00%
6,25% 5,88%

10,00% -
0,00%

Sovint Forga v. Alguna v. Mai

| sovint | Forcav. | _Algunav. | Mai____




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Afectacio de la Seguretat

Pregunta: Alguna vegada ha deixat voste de fer coses per motius de seguretat?

Valoracio per sexes

90,00%
80,00%
70,00%
60,00%
50,00%
40,00%
30,00%
20,00%
10,00%

0,00%

Sovint

Forga v. Algunav. Mai

B Homes M Dones

3,65% 13,14% 78,83%
8,73% 8,73% 22,22% 60,32%
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Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell, any 2017

1.- Descripci6 de la mostra
2.- Index de victimitzacié espontania
3.- Prevalenca delictiva

4.- Percepcié de la (in)seguretat

5.- Percepcio del nivell de seguretat viaria

6.- Valoracions de la Policia Municipal de Sabadell

7.- Fitxa tecnica



Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Percepcio de la Seguretat Viaria a la ciutat
Pregunta: Voste condueix habitualment algun vehicle? Cotxe, moto, camio, furgoneta,

bicicleta...
Cada dia - 1-3 vegades setmana - < 1vegadasetmana - Maicondueixo o quasi mai

60,00%

50,00% 50,00%

40,00%

30,00%

20,00%

13,97%

10,00%

3,68%
0,37%
Cada dia 1-3 v/set 1v/set Mai NS/NC

0,00%

50,00% 13,97% 3,68% 31,99% 0,37%




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Percepcio de la Seguretat Viaria a la ciutat

Pregunta: Quin nivell de seguretat viaria creu voste que hi ha a la ciutat?
0 ( Molt insegura) 10 ( Molt segura)

Mitjana: 6,73

30,00%

25,66%

25,00%

20,00%

15,00%

10,00%

5,00%

0.38% 0,75% 0,75% 1,51%

0,00%
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0,38% 0,75% 0,75% 1,51% 4,15% 15,85%  15,47%  25,66%  23,40% 7,55% 4,53%




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Percepcio de la Seguretat Viaria a la ciutat

Pregunta: Com creu ha evolucionat la seguretat del transit el darrer any a la ciutat?
Ha millorat - Segueix igual - Ha empitjorat - Ns/Nc

60,00% 50,37%

50,00%

40,00% 29,41%
30,00% 17,65%
20,00%
2,57%
10,00%
0,00%
Millorat Igual Empitjorat NS/NC

oSt 29,41% 50,37% 17,65% 2,57%




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Percepcio de la Seguretat Viaria a la ciutat
Pregunta: Quins comportaments considera que son la principal causa dels accidents de transit a

la ciutat?
0 (no son la causa en absolut) - 10 (son una de les causes principals)

o = N w > (] [e)} ~ (o] [(e}
1 L 1 L 1 1 1 1 1 1

8,86 8,68 8,27 8,04 8,00 7,21




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Pregunta: Fins quin punt considera que I'actuacio de les diferents administracions és suficient

Percepcio de la Seguretat Viaria

per resoldre aquests problemes?
Si - No - Ns/Nc

90,00%
80,00%
70,00%
60,00%
50,00%
40,00%
30,00%
20,00%
10,00%

0,00%

88,60%
82,35%
72,43%
68,01%
61,03%
35,66
29,04 26,10
15,449
9,939
3,31% 2,94% 1,47% 1,47% 2,21%
Cinturd Casc Alcohol/drog. Velocitat Mobil

ESi mNo mNS/NC

35,66% 29,04% 9,93% 26,10% 15,44%
61,03% 68,01% 88,60% 72,43% 82,35%
3,31% 2,94% 1,47% 1,47% 2,21%




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Percepcio de la Seguretat Viaria
Pregunta: De les accions que li llegiré, quines dues creu serien les més adients per millorar la

seguretat del transit?
Meés policies - Meés campanyes de sensibilitzacio - Meés radars - Meés rigor a les multes - Meés controls -
Meés rigor amb els que utilitzen el mobil - Ns/Nc

29,78%
30,00%
25,00% 23,53%
20,96%
19,49% 20,22% 19,49% p
20,00% 16,549
15,07%
15,00%
11,40%
9,56%
10,00%
4,04% 4 41%
5,00% 3,31%
0,00%
Aug. Policies Campanyes Radars Multes Controls Rigor NS/NC

M laopcié M 2a opcid

29,78% 19,49% 3,31% 9,56% 20,22%  16,54% 1,10%
_ 23,53% 15,07% 4,04% 11,40% 19,49%  20,96% 4,41%




Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell. Any 2017

Pregunta: Valori les segiients mesures de
“0” totalment en desacord a “10” totalment d’acord

8,8
8,6
8,4

8,2

7,8
7,6

7,4

7,2
Reforgar senyalitzacié Obligar-los a portar Campanyes informatives
1,5 metres elements reflectors
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Pregunta: Creu que les revisions mediques als conductors son suficients
Si - No -Ns/Nc

56,99%

60,00%

50,00%

37,13%

40,00%

30,00%

20,00%

5,88%

10,00%

0,00%
Si No NS/ NC

37,13% 56,99% 5,88%
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Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell, any 2017

1.- Descripci6 de la mostra

2.- Index de victimitzacié espontania
3.- Prevalenca delictiva

4.- Percepcié de la (in)seguretat

5.- Percepcio del nivell de seguretat viaria

6.- Valoracions de la Policia Municipal de Sabadell

7.- Fitxa tecnica
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Valoracions de la Policia Municipal

Pregunta: Valori globalment, en una escala de “0 (pessim)” a “10 (excel-lent)” els serveis que
donen: A- Mossos d’esquadra B- Policia Municipal de Sabadell

7,8
. 22 72 7,5 75 73
7 .
6 -
5 -
4 -
B Mossos 37
= PM Shd 2 7
1 .
Puntuacié mitjana 0 »
Homes Dones mitjana
Distribucio de les puntuacions
El 94,53% dels enquestats aproven el 120
servei que dona la Policia Municipal. 100
22 persones de 402 enquestats /des (el g, A\

5,47%) la suspenen.

Mossos

=== PM Shd
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Valoracions de la Policia Municipal
Pregunta: Valori globalment, en una escala de “0 (pessim)” a “10 (excel-lent)” els serveis que
donen: A- Mossos d’esquadra B- Policia Municipal de Sabadell
Valoracio per grups d'edat

| —— "

16-25 26-40 41-64 65 i més

=¢— Mossos =ill=PM Sabadell
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Valoracio de la Policia Municipal de Sabadell en I'actuacio vers la

Seguretat del transit

Pregunta: Considera que la vigilancia del transit per part de la Policia Municipal és?
Inexistent - Insuficient - Suficient - Excessiva - Ns/Nc

50,00%

45,00%
40,00%
35,00%
30,00%
25,00%
20,00%
15,00%
10,00%
e sl

0,00%
Inexistent Insuficient Suficient Excessiva NS/NC

7,35% 45,96% 44,49% 0,37% 1,84%
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Valoracions del servei de la Policia Municipal de Sabadell
Pregunta: Tenint en compte tots els aspectes de treball que fa la Policia Municipal de Sabadell,

com creu que ha evolucionat el seu servei al llarg dels ultims anys?
Ha millorat - Segueix igual - Ha empitjorat - Ns/Nc

46,02%

50,00% -
45,00% -
40,00% -
35,00% -
30,00% -
25,00% -
20,00% -
15,00% -
10,00% -
5,00% -
0,00% -

ha millorat igual ha empitjorat NS / NC

37,56% 46,02% 9,20% 7,21%
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Valoracions del servei de la Policia Municipal de Sabadell
Pregunta: Tenint en compte tots els aspectes de treball que fa la Policia Municipal de Sabadell,
com creu que ha evolucionat el seu servei al llarg dels ultims anys?
Valoracio per sexe

46,88% 45,24%
50,00%
45,00% 38,57%

36,46%

40,00%
35,00%
30,00%
25,00%
20,00%
15,00%
10,00%

5,00%

0,00%

10,94%

7,62% 5,73%
u

Ha millorat Igual Ha empitjorat NS/NC

B Homes M Dones
| Hamilorat | igual | Haempitiorat | _ NS/NC

Homes 36,46% 46,88% 10,94% 5,73%
Dones 38,57% 45,24% 7,62% 8.56%
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Valoracions del servei de la Policia Municipal de Sabadell
Pregunta: Tenint en compte tots els aspectes de treball que fa la Policia Municipal de Sabadell,
com creu que ha evolucionat el seu servei al llarg dels ultims anys?
Valoracio per grup d’edat

60,00% - 52 08% 52,53%
’ (]

46,67%
50,00% - . 44,24%
41,67% 38,39%

0,
40,00% - 35,76%

30,30%

30,00% -

20,00% -
11,11% 9,70%0,30% 10,00%

10,00% - 2 08% 4,17% 6,06% 4,44%

0,00% T T T
16-25 26-40 41-64 65 i més

®m Ha millorat ®Igual ™ Haempitjorat = NS/NC

| Hamilorat | _lgual | Haempitorat | NS/NC___
16-25 anys 41,67% 52,08% 2,08% 4,17%
26-40 anys 30,30% 52,53% 11,11% 6,06%
41-64 anys 35,76% 44,24% 9,70% 10,30%
65 i mes 46,67% 38,89% 10,00% 4,44%
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Valoracions del servei de la Policia Municipal de Sabadell
Pregunta: En general com creu que evolucionara el servei de la Policia Municipal de Sabadell en
el futur?

50,00%

50,00% -
45,00% -
40,00% -
35,00% -
30,00% -
25,00% -
20,00% -
15,00% -
10,00% -
5,00% -
0,00% -

millorara igual empitjorara NS/ NC

50,00% 33,83% 5,47% 10,70%
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Valoracions del servei de la Policia Municipal de Sabadell
Persones que van tenir contacte I'any 2017 amb Policia Municipal de Sabadell i motiu: “A
peticio del ciutada” o a “requeriment policial”

B Ciutada

M Policia

m No

v

114 (28,36%) 31 (7,77%) 257 (63,93%)
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Valoracions del servei de la Policia Municipal de Sabadell
Persones que van tenir contacte a “instancia del ciutada”

Pregunta: Per quin motiu es va dirigir voste a la Policia Municipal de Sabadell?
1- Denunciar un fet delictiu
2- Demanar ajuda per qualsevol motiu: accidents, emergeéncies...
3- Queixar-se d’'un comportament molest (sorolls, problemes veinals...)
4- Demanar informacio
5- Altres

35,00% 31,58%

30,00%
22,81%

Denunciar Accident.. Queixes... Informacié Altres

14,91% 22,81% 31,58% 14,04% 16,67%

25,00%

16,67%

20,00% 14,9 1%

15,00%
10,00%
5,00%

0,00%

14,04%
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Valoracions del servei de la Policia Municipal de Sabadell
Persones que van tenir contacte a “instancia del ciutada”
Valoracio de la Policia i grau de satisfaccio del servei

8 7,42
, 7,23 6,81 W 7,26
* 7 7,50

6,88 7,11

6
6,04 6,11
5
4 = satisfaccio
3 valoracié
2
1
0 T T T
Presentar Accident.. Queixes sorolls.. Demanar Altres:

dentncia informacio:
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Valoracions del servei de la Policia Municipal de Sabadell
Persones que van tenir contacte per “requeriment policial”
Pregunta: Per quin motiu la Policia Municipal de Sabadell es va dirigir voste ?
1- Control de transit

2- Denuncia de transit o qualsevol altre dentincia administrativa
5- Altres
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Valoracions del servei de la Policia Municipal de Sabadell
Persones que van tenir contacte per “requeriment policial”
Valoracio de la Policia i grau de satisfaccio del servei

6,88 \ 7 6,50
6 6
6,00
Valoracio
5 5
\ / = satisfaccio
4 4

3,43 6,11
6,71 6,50
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Valoracions del servei de la Policia Municipal de Sabadell “Valors”

Pregunta: Valori una série de valors respecte de la Policia Municipal de Sabadell
0 “Molt bé” 10 “Molt malament”

8,2

8,02
7,83
7,8
7,51
7,6 7,37
7,4
7,2 7,05
6,
6,

6,4

~N

o)

[&)]

Respecte Professionalitat Proporcionalitat Accessibilitat Rapidesa

7,05
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Valoracions del servei de la Policia Municipal de Sabadell
Pregunta: En termes generals considera que la vigilancia de la Policia Municipal de Sabadell al

barri on voste viu en materia de seguretat ciutadana és?
Inexistent - Insuficient - Suficient - Excessiva - Ns/Nc

140 ~
120
100
80
60
40
20

9,06% 34,84% 47,04% 0,00% 9,06%

Inexistent: Insuficient: Suficient: Excessiva: NS/ NC:

20,00%
18,00%
16,00%
14,00%
12,00%
10,00%

8,00%

6,00%
4,00%
2,00% l

0,00%

1,72% 0,69% 2,06% 1,72% 1,37% 2,06% 0,69%
6,87% 4,12% 4,47% 6,53% 4,47% 4,81% 3,09%
16,49% 4,47% 5,50% 8,25% 4,81% 6,19% 0,69%

Dist. 1 Dist. 2 Dist. 3 Dist. 4 Dist. 5 Dist. 6 Dist. 7

H Inexistent M Insuficient ® Suficient
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Enquesta de Seguretat Publica de Sabadell, any 2017

1.- Descripci6 de la mostra

2.- Index de victimitzacié espontania

3.- Prevalenca delictiva

4.- Percepcié de la (in)seguretat

5.- Percepcio del nivell de seguretat viaria

6.- Valoracions de la Policia Municipal de Sabadell

7.- Fitxa tecnica
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Fitxa tecnica de l'estudi

Tecnica d'investigacio: Entrevistes telefoniques assistides en suport informatic (CATI).
Ambit geografic: La ciutat de Sabadell.

Univers: La poblacio resident a la ciutat de Sabadell de 16 i més anys.

Numero de entrevistes: 402 entrevistes.

Tipus de mostreig: Seleccio aleatoria dels telefons a trucar i de la persona a entrevistar,
a partir de quotes de districte i de quotes creuades de sexe i edat.

Afixacioé: Proporcional.
Error de la mostra: +- 5,0% per un nivell de confianca del 95,5 % i p=q=0,5.

Treball de camp: GESOP del 16 al 22 de gener de 2018.
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